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uiltWtl hf pokrok 7ť'l'i l'riii'iftř 'o
Ml So lil h St — fl i"

Utni a rt(rk'lio rla ji n ťlvrtintt

mti "ňukU ttřl bylo tiřítř To

pjiti republikánAm vMíinu pro

niti Jotice asi v praktic ký žert ten

iMvřerr-- l mrzelo prý Jej žertování

Mortona neboť se notné s stříbrem

protáhnu)

PríticL Linu řlí: ''Pokrok Zl

palu olhataJe nyní v kiMém ěíils

bezt harakternost bsinásadiitmt chle

biČkářstvf a clismeleonství jistého
I)élnickoKatolícko-Sfobolomyil- no

Wilbersko-Omažské- bo Listu Je k

politování tenhle bystrozraký Po

krok le to všecko nevěděl al nyní
To my ul známe po několik rokůl"

— Jelikož I) L jou něco málo

přes rok staré tedy nepochybné snal

to Přítel Lidu Již po léta dřívs než

vznikly My ovšem ne my nejsme

nadáni duchem prorockým!

čin vit tím h6r I Prítsi LIDU

píše: — Pokrok Západu má pravdu
Že jsme v min čísla učinili motanici

Ale tak to bývá když člověk spoléhá

se na jisté spolehlivé" prameny
Nechť si tedy Pokrok laskavě přečte

není ti kaMrfinu patrným ! demo

kraté neměli pravdu la musí to být
iná příčina která to působí? A

aká je to příčina? Pochybená dm

rnokraiická politika! Jakmile demo- -

rstická vláda nastoupila počalo

vyválení zlata — ta Hhermanova

zákona Jako po jeho zrušení— počaly
aldoměsíční schodky — sa McKin

eyho zákona právě tak jako ta Wil- -

a a

sonova Demokratičtí uokiori ne

rozumí nemoci strýčka Hama — oni

ej neléčf nýbrž otravují i

TjáaDsf lhCta rašrdo vtsunci
v Meziku skončila sa náhlým spůso
bem minulý týden Dřívější nái

vyslaneo tamtéž Isaao T Oray
zemřel tam minulé zimy a na jebo
místo ustanovil president senátora
M W Kansoma ze Sev Karoliny
lansom odebral te do Mexika ale

květnu se vrátil t příčin tdravot

nich neboť ma tam tdraví neslou

ilo Od té doby byl doma ale

složné brat pravidelrě až do tohoto

měsíce kdy upozorněn byl audito-
rem ža odstavec 3 článku 6 naší

i

ústavy praví "aany senátor ant K

poslanec nesmí po dobu na jakou

sl Jim rpanřlko pnř]f Mftís

ovsem být le zástupcové Jižních
států maji Apanělsko va vdAčné

ítfořfi a inijlce nyní mor posta

rajf se mu o odměnu

KflklvMTIkt ROf KT JSOtl JAK

známo příkladnými svou nesvorností

rvaním se vespolek Kilkenney
ežl ovísm V lřsk jsou V ohledu

tom iiouie Jenom věrni vlastnostem

rČanů aimých Proto t%ké se ne- -

divíme le PennsylvanStí Irčané

sou proti sjezdu Chicagskému kte

ý v zájmu Irska svolán býti má

et ale Jenom jeden národ který

rčany v nesvornosti předčí a to jest
náuwl Hlovanský ve všech avých

větvích

Od DÍvNtnorálTKM waimofa!a
i Vodvárky s New London Uonn

dofilo nás několik výtisků různých

časopisů francouzských % sice Le

'elit Journal a Le Petit Parisian

oba {Ilustrované denníky pařížské a

('ourrier Uepnblicain a Bagneres
Tberroal s lázeňského místa Bagne- -
res-d- e Bigorre Děk ujíte ctěnému

řlteli za jeho pozornost doufáme

že výletem tím posílen a osvěžen

vrátí re obit nazpět do zemi svobo

dy pro íejlž celistvost krev proléval

V MlíXICU PANCJK H0JK0ÍT VÍKHO

nejhojněji tam ale mají jak ae zdá

oupežníků Ze Sonoru se sděluje
Že před Sesli týdny byl tam oloupen
zabil sluha Col John Weirse tlu- -

pou lupiCQ kierez uraay siinau a

konečně je zajali 17 zo zajatých

upičŮ bylo zastřeleno a ostatní

počtem 40 vřadili do vojska To

at nepochybně tamější spůsob ver- -

bovánf Jak ale se musí také každý

mít na pozoru před strážoerni záko-

na a pořádku

Velké rczhorčení panojk v

anglických a zvláště v přistěhovale- -

ckožroutskych listech troti Clňa- -

nům kteří se nechali vášní protipři
slčhovaleckou unést k násilnostem

a povraždění níkolika missionářů

ídyby ti fanatikové podívali se tro--

chu do zrcadla uviděli by tam prá
vě takové nerozumné tvory jakými
sou oni Číňané Tak t bývá člo- -

věk vidí dobře ranec na zádech jiné
ho ale rance na svých zádech vlast

ních nepozoruje

ZCNSK V NlBRASCB PRÝ CHTÍ DO--

mábati se zákona kterým by oprávně
na byla manželka ku polovici vefike

rého jmění jež by v dobt manželství

nabyto bylo a sice nejen v případu

gmrtijmuže nýbrž aby nnbla za živa

nakládati s ním jak by si přála Na

(ak dalece jak by ae vztahoval zákon

teuto na manželky jež jsou pomocní
cemi mužů svých není nic více než

spravedlivým vsak jak by bylo
těmi které myslí že mají nsuže

jenom proto aby se staral o jejich
pohodlí a rozkoše?

Jar: sc mCžou náhlidy rOznit

podán byl příklad minulý týden
Podle náhledu bývalého sekretáře

námořnictva Wbitneyho většina de

mokral ů jest pro znovunavržení Cle- -

velanda kdežto dle náhledu známé

ho redaktora a politikáře Wattewo- -

na neaosiat ny iieveiana veisiuu
ani v jednom jediném okresu v celé

byl zvolen ustanoven býti k nějaký
mu úřadu pod právem Spojených
SlátŮ kttrý byl utvořen aneb jeMioi

říjmy byly zvýšeny během (é do

by" ůlinuiy kongres povysu urad

vyslance v Meziku na velevyslanec-v- í
čímž zároveň zvýšeno složné z

$12500 na 117500 a tudiž Ranaom

kterj byl členem minulého kongre
su nebyl oprávněn k úřadu tomu

JlDlN CAB0PI8 ITRRÝ PO LITA

sváděl čtenáře své k tomu aby dali

sluchu demokratickým lžím a vše -

možně se přičiňoval o zvolení Cleve--

anda a tudíž je spoluvinníkem celé

té nynější zlopověstné správy toho

Kdělávání národního dluhuté bídy

utrpení jež občanstvo snášeti murí
váebo toho zla jež demokratická

strana vyvolala ale zažehnali neumí

řidí se příkladem onoho zloděje

který když jej honili nejvíce křičel:

'Chyťie zloděje" aby od sebe pozor

nost odvrátil a píše: — "Však nám

se jedná jen o náš český lid a ten '

eho česky tisk Česky lid neví že

se otravuje tak lako často neví to

piják kořalky Ten za to má ie ho

kořalka sílí a onen za to má že časo

pis ho poučuje A tak jistě jako ie

přijde čas kdy piják kořalky sa

zhroutí v předčasný hrob tak jistě
čtenář ducha otráveného Jednou

víechny fisynfbor viet bna dívřala
a vifclmy muminky nyní stanou ss

rrpublikánkamt
V AwLl! tiťM 3ÍIO tlTMl 10

nejdříve suvelen rnelritký tystím
mír a váh Kdy al k tomu dojde

ve Spojených Htátet li Jt tě Iko říci

Nejvftíl obtíl pftsobilo by ovítm

to ie by iavielo na jednotlivých
státech sdali chtí metrickou váhu ta
zákonitou tuniti

UtloCiní Jifcfno 1'lcíka r svrtí
v okresním blázinci Chicagském jest
věru pravým požehnáním píOtaronřj-i- f

iasopisy anglické Co by ai byly

počaly a kde by valy každodenní

gensacní látky když nemohou nic

více nového vynalézt! o Holmeso

výt h vraždách a Indiáné v Idaho se

nechtí bouřili?

Btl0 BT TAK ZAJÍMAVO KITBT

bylo pravda že roikolníci I'oláci v

Chicagu hodlají připojiti se k církvi

řecké a užnuti tak cara ta hlavu cír-

kve své To by snad bylo počátkem
sblížení obou rozvaděných kmenu

slovanských 1 Prozatím tomu ale

nepřikládáme žádnou víru

IRO MÍ6TO rPRXlDIitíiÉ tfMKTÍU

clená vrchního soudu Jacksona na-

vrhuje se prý mezi jinými též bývalý

president Harrison 1'roě by ne?

Když mohl Harrison ustanovit na to

místo bývalého rebela a demokrata

Jacksona profi by nemohl Cleveland

ustanovit rej oblíkána Harrirota V

Jak známo pocíma m RYaift

Cleveland jako nijaký despota V

komatdf-ván-í strany se mu airoň

žádný z předcházejících presidentů

nevyrovnal Jeho podřízení násle

dují věruft příkladu jeho lak ku

pr koniptroler pokladní p Bowler

zdráhá se vytdatiti cukrovarníkům

remii na cukr kterou minulý kon

gres povolil A tomu se říká demo-

kratická vláda!

Prorok niní nikdt va"zk! ve

gvém domové Tento výrok písma

potvrdil se opít tyto dny J Ster- -

ing Morton sekretář odboru hospo

dářského jthož dorrov jest Nebra-tk-

navrhován jest za kandidáta

presidenstvf avšak ne časopisy
které jej až příliš dobře

znají nýbrž jednirn časopisem Chi

cagským

Kdyí ctame vb východních ca- -

opisech ty zprávy o tom očekáva

ném krveproliti v Omaze následkem

sporu o policejní komisi naskakuje
nám samým strachem až husí kftíe

Ono to sice mohlo být praosklivé

kdyby to bylo jen ilo ale ono to

neslo i Nová komise nemohla naléz- -

ti záminku za kterou by byla mohla

p&scbiti revoluci

VlHLAíNÝ KLIKTRIK TlSsXA PRÝ

pracuje nyní o tom aby monl vyvo
zovali světlo podobné slunečnímu

Dle jeho náhledu tvoří ae světlo slu

seční pěli sty miliony milionů za

cbvěvů nast atmosféry ve tvteřin6 a

aby docílil takového světla jest prý

zapotřeby vzbuditi takový počet
záchvěvů spŮHobem umělým To je

mimo schopnosti pochopení obyčej
něho člověka

HlPlULIKiNSSÝ tfkTRZDXf VÝBOR

v Kansa-- uinal za dobré neavolá-vat- i

letos žádný státní sjezd jelikož

jediným účelem bylo by navržení

kandidáta pro členství vrchního

soudu na místě nynějšího soudce

Martina Jelikož iádná s druhých
síran nehodlá Žádné kandidáty proti
němu navtbovati ponechávajíc M ar

tinovi úplně volné bole bylo by

volávánl ajezdu zbytečnou výlo-

hou

Povstalci na KlbI dospěli ji
tak daleko že zřídili prozatímní
vláda To nám připomíná le Spa

neuk) uznalo lunl suty ta moc

válčící dávno břed bitvou u Bal

Ran a není příčiny proč by ttpoj

Ruhtríp1iin ttřopft yt-t- r

Tlskáraai 1911 jllnl lat H

T#-lrlot- t v loot

Vythdti ka!Ji'U tfttlu

TistofsM Dm2stT0

ftldlci rsdAktor JAR ROlICXf

rziiMatsp
trn Srto)#né Pt t f a Slanailii obnáít li 10 nu

rok Spolu Knlhornoti Aark'kii
kaJdf eloroní rmliUtitl v ďihi prrmljnl
t oprlrnn ku pretnll

ix f ten
pr#w1pltl a s fok H 'i spolu i Knlharnou

zAsrtRT rtsitz
jmu fcrl kmipi n polti

l na rfprrMU Mmfr rlT ll nám s
II T v r !§!mriinm doplw anrb po

jkátkou nankornl j#t láaika Jlata Míní
Halou la állka a po'oTnl notu ta kterou
t padu lrar#nl kdokoli kdkoll p+nUm

©Mrtrtl mola Na mlat drobnfoh přijmeme
141 I I- - kolky Vlwhnf 4llk
aaehf Jaon aiánr pod iPdnoduchau a r"ao i

takto i Pokrok ránadu Omaharu Bani na Hn-- i jotíptia
oblAíit

Drobni rnohláíkr 7pMtilm pouw
ob kdrl pníř# k fthjnirr nřiloĚenr Jaou
la drohnl oiMkr obríe]nl Telkoatl nejrea-Bulft- rl

pal-
- itám 75 a třikrát Za

rlínlohlálrnl Iilahopfán' amrtl a Jiná řita-- i

Sltw is m ptc kaM urrrrjnřnl
Nrhť kaMf proto pMlořl objniroa tolik

pn jak Tflkou ohiUku mitl ll pfH Ony
ohlálfk na dHli dobu nznáml ochotni na

poladánl Adr-nit- e )dnodti i lok rok Zá-

padu Omaha Nin

Adresujte Jpdnodulc :

roKiioK zArAnu
Omaha Neb

Omaha dne 21 srpna '1)5

Neplatové

Mezi odběrateli našimi shledává
me mnobo nepoctivců kteří vzdor

tomu že časopis mnohdy po celá
leta odbirali když k placení dojde
buď zaplatiti neht všelijak Be vy

mlouvajíce buď se přestěhují aneb
zmizí Ztráty kteréž takovýmto

způsobem strpíme obnáří do IíbícÍÍ

každoročně Pro výstrahu obchod-

níkům časopisům aid budeme jmé-

na takovýchto pánů nveřejňovati
Aby raimonás neošidili i jiné:

Vici Fencl 545 Robey st Chi-

cago dlužf $12

E A Legro 518 Kobey st Chi-

cago III diulí 15

M Babka 4725 (íoodapead t

Chicago III 5 50

Jan Švec 611 V 18tb st Chica-

go dluží tl 65
Jca Cilian 108a Van Horn st

Chicago dlužf $2

F Cuber 1113 Albany ave Cbi

cago dluž! t320
Josef Wittor 110 Whitehatl Bt

Atlanta Oa H'2

(Pokraiuváai bud)

POPRAVY KLIKTftlSOU FBIJDOU ASI

k opovríeuf neboť nyní e Hdéluje r

Brantforda Ontže tam bude aritou

lek tím epuHobem popravovat py
StBÍIIKABI OPĚT ODBÝVALI JEDNU

konferenci a opět se prohlánili pro

poměr stříbra 16 ku 1 ale on tyž

přece jenom t&t4vá vzdor tomu 33

kn 1

NmÁvNo zzMftEL ka Lono Is-

landu Jame" Bonn po led ní potomek

t indiánského kmene Shinnecock

Tak ponenáhla vymírají praobyva

telé této země

ChicagikI Tribune dovolují m

podotknout adali to nebude zlehče

ním soudu že by naAema "Mladoée- -

cbu" Scottovi nejlépe aluSel úřad

Well a což oko--

tietvl?

Chicaoo PRÝ BťDl poíadovati
aby domnělý vrah Holme ralerijl
cl ae v kaxmci ve riladeini byl inu

vydán aby je] mohl noudiu pro
Traždo Jen aby jeňtě k voli da
rebákovi nepopřáli!
MfcxíANÍ HCBODKT HAHÍ VLÁDY OB

ni i i 10000000 ale to nevadí ani
v nejmeniím rybáři Clerelandovi a

jebo sekretářům aby uilvali v ros- -
cosi prasunin leinicu

Ubohý Iíaxsa! Mají tam pro
Kihtci rhíntr hocr Daní LeaHOVOU

Peffera Sekavce a teď ještě novou

trana politickou Amen amen

pravím vám ža kannaský kalicu nor

koall aaplon jeti as preieaa

f

{

X

7

"Svil" se dne 7 srpna a tam na str

5 nalezne totéž" - Tak takt Tedy
Přítel chodí se "poučovat" o domá

cích záležitostech do Iowy? A to

Jo plátku v kterémž nesmí se ani

slůvko pravdy objeviti neboť jakmi-

le by je redakce shlédla zahřmí na

ně ihned: Ven!' Přítel to dotáhne

konečně tak daleko že nerozezná

okůrku od jitrnice!

ZAO PAK A- -I MÍ THAIItA SVO- -

boda své čtanáře když osměluje se

věsit jim následující věžitou lež: —

"Nebýti McKinleyho zákona ame

rický národ by nebyl nikdy pocítil

zlých časů které zákon ten zavinil

— Vždyť snad každý každičký z její
čtenářů ví že v celých dějinách ze

mě této nepanoval zde inkdy takový

blahobyt a takový rozkvět jako za

zákona McKinleyho v letech 1691 a

1892! Což pozbyla Svoboda i tu po- -

slední špetku studu že tak očividné

makavé lži může pronáSeti? Ci

myslí že její čtenáři jsou již tak

otupělí že snesou Važdy její nesmysl

a každou její lež?

Ví SPORO 1'OLICRJtl KOMIS V

Omaze vyčítá se staré komisi a ma

yorovi Bemisovi Že prý jsou buřiči

proto Že se nechtí podrobiti zákonu

který za neústavnt považují Když

naší okresní komisaři kteří jsou

všichni A PA-is- té nechtěli se před

třemi městci podrobit! zákonu dle

kterého měl byt stavěn kanál i řeky

Platte dovozujíce že jest neustav- -

ním poněvadž dává úplné právo

zvláštní komisi kdežto zákon vseo

becnvsvěřuie okresním komisařům

celou správu tu nikdo ani nehlesl

Padle toho APA-ist-é mohou uzná- -

vati zákon který chtí ale kdo není

A PA-is- ta musí uznávati zákon Je

jich jinak jo buřičem

Jak Slavii zní "tahat'' avi
Menáre "za nohu" lze rozeznati a

následujícího:

Blarta da M fr-taao- e: Daanf správa sa dna
11 ar?aai

- "Munsrt eb-M- 4

Pokladna daaa xlra--
a paf nl floaořal

politím ClTrUndo tila lieaoooo auu

a Crtl§lt ot! 1 41-ko- rrr rivalko do Zrro- -
P7 Uk ta ibjTáJIlta to la elzo-umá- tl

kaiilUUiti UM ) aal HSaO000 prat
I liloho 100 BtlIorA —

™ — Tola BbTial alala

lt(rra lak la mlt- - pokladsy dalo Ttal
ka porlatl ta bad

i0 hTi'VIí0 via Splal prodiao"

"SUTla" daa Tko

arpaa:
"Za ailaU CarraaM

ilroliuiay dlah
taa $ltllTT00 — -
Bekndsk v řrTnel
? prrala %o Bil
Boilfca elrtafha raka
Balt rládf yáM aa sa
t% aiUleal daUri

PftRO 2 RORT to RTL zizoif Sáta
inanův a před rokem 'zákon McKín- -

leyho a republikáné — dle tvrzen

demokratických časopisů — které

působily vyvážení zlata te terně

schodky v pokladně Republikáni

již po 3} roku nejsou u vlády zákon

Sbermanův Již zrušen dya roky
tikon McKinleyho rok ala zlato po--

fáde plyna aa zem a schodky v po--

t
i i jV lif
tracen'' á

přijde k hroznému poznáni
sveden oklamáa zrazen a

Žádný t prrsidentO od časO

Washingtona neměl příležitost obsa

dili víca než pět míst při vrchním
soudu Washington ustanovil soudoů

11 Jackson Lincoln a Grant po

pěti Harrison ustanovil 4 a žádný a

ostatních více než 3 Cleveland ob-

sadil již 3 místa a má nyní ještě
jedno obsadili i může být že se ještě
jedno uprázdní než Jeho lhůta vyjde f

zemi Jisto je že kdyby byl jeítě
'

giu Pa pni ta

jednou Cleveland navržen bude pro j ř"f"b

něj každý pravý demokrat jisti hla- -' „ jMnea bIutM-sovat- l

neboť to Jest povinností vrt " p"m T7-1-

Prrbjrk laaatoa bjl
veho demokrata l kdyby sám t t T a abau1 peaia

rohatý byl navržencera I '
I Uapřaea rotkodnj a

SlRRETÍt MORTOlf PllD!í08TA
! k W- - "' hlarai ?dáo{ pro ta- -

odbora bospodářhkého rád by byl io altu jao ju b

považován sa vtipkáře Tak onehdy

Cleveland Jest jedním te šesti presi
dentů kteří měli příležitost ustano
vit předseda vrchního soudu ostatní

byli Washington John Adams Jack-

son Lincoln a Grant Během minu

lých sedmi let panovala mezi členy
vrchního sondu velká úmrtnost
Field Orsy a Harlan jsou ti jediní
kteří ustanoveni byli před první
lhůtou Clevelandovou Field Jest
členem vrchního soudu Již 33 roky
a mohl by Jiti již na odpočinek vlak

nepochybně ckce předslibnouti Mara-bal- a

kterýž byl členěn vrchního
soudu 84 leta

Na čerstvé rány není lepšího pro
středku nad Olej sv Jakuba kdyí
jest dla návodu použit

Městské loty zdarma po příštích
Aedesát dn&

pro obmezený počet kupců pozem-
ků ta botové Dopišle o podrobno-
sti anglicky na: W A Wood
Victoria VicUria Co Tazaa

ue-- i

jeden a lebo podřízených úředníků!

který jest stříbrařatvím skrs nakrt
prosáklým vrátil so i delší dovolené
a měl k dostání složné ta několik

'
měsíců kteréž nu Morton vyplatiti
dal vesměs ve stříbrných dolarech

Žert ten přijal úředník a prva lebce

když však navštívil několik banků

chtěje si těžké stříbro ta papíry vy

mintti s viuds ma to odepřeli učU


